



जीवन विकास लघुवित्त वित्तीय संस्था लि.

JEEVAN BIKAS LAGHUBITTA BITTIYA SANSTHA LTD.

(नेपाल राष्ट्र बैंकबाट “घ” वर्गको इजाजतपत्रप्राप्त लघुवित्त वित्तीय संस्था)

Central Office: Katahari-2, Morang

INTERIM FINANCIAL STATEMENTS

Unaudited Condensed Statement of Financial Position (As per NFRS)

As on Quarter Ended 32 Asar 2083

Particulars	Nrs.	
	This Quarter Ending	Immediate Previous Year Ending
Assets		
Cash & Cash Equivalents	1,511,956,630	1,916,125,633
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	145,000,000	128,500,000
Placement with Banks & Financial Institutions	-	40,000,000
Derivative Financial Institutions	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loans and Advances to MFIs & Cooperatives	-	-
Loan & Advances to Customers	30,926,696,149	27,289,680,265
Investment Securities	-	-
Current Tax Assets	498,618,884	-
Investment Property	-	-
Property and Equipment	386,144,685	255,728,208
Goodwill and Intangible Assets	-	-
Deferred Tax Assets	341,027,313	341,027,313
Other Assets	486,477,813	128,793,955
Total Assets	34,295,921,474	30,099,855,373
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	10,894,520,150	10,944,949,723
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Deposits from Customers	14,675,946,354	12,414,842,815
Borrowings		
Current Tax Liabilities	463,810,468	90,785,775
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	3,359,079,075	2,763,855,180
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	29,393,356,047	26,214,433,493
Equity		
Share Capital	1,751,235,562	1,536,171,546
Share Premium	-	-
Retained Earnings	1,401,636,399	800,461,843
Reserves	1,749,693,467	1,548,788,491
Total Equity	4,902,565,427	3,885,421,880
Total Liabilities and Equity	34,295,921,474	30,099,855,373

Condensed Statement of Profit and Loss

As on Quarter Ended 32 Asar 2083

Particulars	NRs.			
	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Interest Income	1,120,490,294	4,225,066,126	1,096,771,907	4,035,480,543
Interest Expense	460,003,117	1,874,233,023	469,651,850	1,933,928,176
Net Interest Income	660,487,177	2,350,833,103	627,120,057	2,101,552,367
Fee and Commission Income	81,408,814	306,615,397	77,086,536	276,421,420
Fee and Commission Expense	495,588	1,679,240	1,677,819	4,926,811
Net Fee and Commission Income	80,913,226	304,936,157	75,408,716	271,494,609
Net Interest, Fee and Commission Income	741,400,403	2,655,769,260	702,528,774	2,373,046,976
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	8,800,021	32,466,959	11,940,205	38,131,609
Total Operating Income	750,200,424	2,688,236,219	714,468,978	2,411,178,584
Impairment Charge/ (Reversal) for Loans and Other Losses	(306,799,279)	(364,271,066)	(128,424,107)	257,920,222
Net Operating Income	1,056,999,703	3,052,507,285	842,893,085	2,153,258,363
Operating Expense	356,901,488	1,323,649,262	313,925,152	1,162,676,537
Personnel Expenses	287,327,227	1,096,044,872	368,809,245	994,210,913
Other Operating Expenses	60,040,861	211,819,221	(77,891,779)	132,473,171
Depreciation & Amortisation	9,533,400	15,785,169	23,007,686	35,992,453
Operating Profit	700,098,215	1,728,858,023	528,967,933	990,581,826
Non Operating Income	13,034,301	50,585,529	11,052,547	58,023,859
Non Operating Expense	62,708,711	233,408,657	59,186	518,006
Profit Before Income Tax	650,423,804	1,546,034,895	539,961,294	1,048,087,679
Income Tax Expense			189,220,685	341,658,601
Current Tax	195,127,141	463,810,468	266,004,871	418,442,787
Deferred Tax			(76,784,186)	(76,784,186)
Profit for the Period	455,296,663	1,082,224,426	273,956,423	706,429,078

Condensed Statement of Comprehensive Income

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Profit for the Period	455,296,663	1,082,224,426	273,956,423	706,429,078
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
Total Comprehensive Income	455,296,663	1,082,224,426	273,956,423	706,429,078
Basic Earning per share	-	65.84	-	48.99
Annualised Basic Earing Per Share	-	61.80	-	45.99
Diluted Earning per share	-	61.80	-	45.99

Ratios as per NRB Directives

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Upto This Quarter	This Quarter	Upto This Quarter
Capital Fund to RWA		13.56%		11.90%
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan		5.33%		6.65%
Total Loan Loss Provision to Total NPL		99.19%		107.50%
Cost of Funds		6.71%		8.18%
Credit to Deposit and Borrowing Ratio		125.10%		124.23%
Base Rate		11.16%		12.12%
Interest Rate Spread		7.19%		6.11%

Details about the Distributable Profit for the Quarter

Particulars	NPR
Net Profit for the period end 4th Quarter	1,082,224,426
1. Appropriations	
1.1 Profit required to be appropriated to:	248,911,618
a. General Reserve	216,444,885
b. Capital Redemption Reserve	-
c. Foreign Exchange Fluctuation Fund	-
d. Corporate Social Responsibility	10,822,244
e. Employee Training Fund	-
f. Client Protection Fund	21,644,489
g. Other	-
1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:	3,845,291
a. Transfer to Regulatory Reserve	3,845,291
b. Transfer from Regulatory Reserve	
c. Restructure fund writeback	-
Net Profit for the period end 4th Quarter available for distribution	829,467,518
Opening Retained Earning 1 Shrawan 2082	800,461,843
Distribution:	1,629,929,361
Other Adjustment	(1,909,785)
Bonus Share Issued	(215,064,016)
Cash Dividend	(11,319,161)
Total Distributable Profit or (loss) as on quarter end date	1,401,636,399
Annualised Distributable Profit/loss per Share	80.04

Notes:

- The above Financial Statements have been prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and certain carve-outs issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN).
- Loans and Advances are presented net of impairment charges and includes staff loans.
- Actuarial Valuation has not been done for Employee Benefits.
- Personnel Expenses also include provision for staff bonus which has been calculated in line with the provision in Bonus Act.
- Previous period figures are regrouped/rearranged/restated wherever necessary for consistent presentation and comparison.
- The interim financial report has been updated in the our website.

नोट: सुपरिवेक्षण गर्ने निकाय तथा बाह्य लेखापरीक्षकले थप/घट गर्न निर्देशन दिएमा परिष्कृत वित्तीय विवरणमा फरक पर्न सक्नेछ ।

Interest Rate	
1. Deposit	7.50% to 11.25%
2. Loan & Advance	13 -15%
धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) सँग सम्बन्धित)	
आ.व. २०८२/०८३ को चौथो त्रैमासिक प्रतिवेदन	

१. वित्तीय विवरण :

(क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरु :

प्रति शेयर आम्दानी	मुख्य आम्दानी अनुपात	प्रति शेयर नेटवर्थ	प्रति शेयर कुल सम्पतिको मुख्य	तरलता अनुपात
६१.८०	२०.२३	२७९.९५	१९५८.३८	८.७४

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण :

(क) त्रैमासिक अवधिमा संस्थाको मौज्जात, आम्दानी र तरलतामा कुनै परिवर्तन भएको भए सोको प्रमुख कारण सम्बन्धी विवरण : आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को चौथो त्रैमासिक अवधिमा वित्तीय संस्थाको मौज्जात बढेको छ भने तरलता सामान्य घटेको छ, आम्दानी गत त्रैमासिक भन्दा बढेको छ । साथै गत आ.व.को सोही अवधिको तुलनामा समेत आम्दानी बढेको छ । यस अवधिमा बाह्य पक्षहरुको प्रभाव कम हुँदै जाँदा वित्तीय कारोवारमा सुधारको अवस्था देखिएको छ । लघुवित्त क्षेत्रमा देखिएका समस्याहरु हालसम्म पनि समाधान भईनसकेको तर सुधारको अवस्था देखिएकोले चालु आ.व.२०८२/०८३ को चौथो त्रैमासिक अवधिसम्ममा संस्थाको आम्दानीमा योजना अनुसारको सुधार देखिएको छ ।

(ख) आगामी अवधिको व्यवसायिक योजना सम्बन्धमा व्यवस्थापनको विश्लेषणात्मक विवरण : राष्ट्रियस्तरको यस लघुवित्त वित्तीय संस्थाले स्थापनाको शुरुदेखि नै वित्तीय पहुँच अभिवृद्धि गराई गरिबी घटाउने, वित्तीय समावेशीकरण बढाउने, लघुवित्त कार्यक्रमको पहुँच नपुगेका ग्रामीण क्षेत्रमा लघुवित्त सेवा विस्तार गर्ने उद्देश्य अनुरूप देशका ३१ जिल्लामा १६० वटा शाखा कार्यालयहरु मार्फत ३,७८,१२६ विपन्न परिवारमा लघुवित्त सेवा पुर्‍याउन सफल भएको छ । यस वित्तीय संस्थामा आवद्ध परिवारको दिगो विकास एवं सुनिश्चित भविष्यका लागि संस्थाले छरिएर रहेको वचत संकलनमा जोड दिदै आईरहेको छ । सदस्यहरुको दिगोपनालाई ध्यानमा राखि उनीहरुमा स्वरोजगार सिर्जना गर्दै लघुउद्यम तथा उत्पादनशील क्षेत्रमा कर्जा प्रवाह गरी दिगो व्यवसायिक सफलता हासिल गर्ने तर्फ वित्तीय संस्था अग्रसर रहेको छ । चालु आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा प्रभावकारी वित्तीय सेवा प्रदान गर्नका लागि प्रविधिको उच्चतम प्रयोगमा सदस्य तथा कर्मचारीको दक्षता एवं कार्यकुशलतामा अभिवृद्धि गर्न, कर्मचारीको उत्पादकत्व बढाउन एवं आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई अझ प्रभावकारी बनाउन प्रयाप्त मात्रामा तालिम तथा गोपि्ट कार्यक्रमहरु संचालन भईरहेका छन् ।

वित्तीय संस्थाले प्रदान गर्ने सेवा तथा सुविधाहरुलाई सदस्यको आवश्यकता अनुरूप समय सापेक्ष परिष्कृत गर्दै सदस्यहरुमा उद्यमशीलता तथा व्यवसायिक सिप विकासका साथै डिजिटल वित्तीय साक्षरताको अभियानलाई व्यापक रुपमा विस्तार गर्दै लैजान व्यवस्थापन प्रतिबद्ध रहेको छ ।

(ग) विगतको अनुभवबाट, संगठित संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्त्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था आदि भएमा सो सम्बन्धी विश्लेषणात्मक विवरण : यस अवधिमा लगानीमा रहिरहेको ऋण वृद्धि भएको छ । संचालन मुनाफामा गत आ.व.को तुलनामा वृद्धि भएको छ । बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु विरुद्ध फैलाइएको विभिन्न नकारात्मक टिका टिप्पणीले वित्तीय संस्थाहरुको कर्जा असुलीमा भएको समस्या सुधार भई नसकेको कारणले वित्तीय संस्थाको संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा असर पार्न सक्ने देखिन्छ । तथापि यस असहज परिस्थितीमा पनि ग्राहक सदस्यहरुले वित्तीय संस्था प्रति देखाएको विश्वास र संयमताले वित्तीय संस्था अझ जिम्मेवार भई कार्य गर्नु पर्ने दायित्व बढेको छ ।

३. कानुनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

(ख) संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी सम्बन्धी मुद्दा दायर भएको कुनै सुचना प्राप्त नभएको ।

(ख) संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी सम्बन्धी मुद्दा दायर भएको कुनै सुचना प्राप्त नभएको ।

(ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा मुद्दा दायर भएको कुनै सुचना प्राप्त नभएको ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण:

(क) वित्तीय संस्थाको शेयरको कारोवार नेपाल स्टक एक्सचेन्ज मार्फत भईरहेको छ । वित्तीय संस्थाले शेयर मूल्यमा प्रभाव पार्न सक्ने कुनै पनि आधारभूत सूचना प्रचलित ऐन तथा नियमको परिधि भित्र रही प्रवाहित गरिने छ । लगानीकर्ताहरुको यस संस्थाप्रतिको विश्वास उच्च रहेको हुँदा कारोवार मूल्यमा खासै उतारचढाव देखिएको छैन । वित्तीय क्षेत्रमा देखिएका समस्याहरु सुधार हुँदै जाँदा शेयरमूल्यमा पनि सुधार आउने अवस्था रहेको छ ।

(ख) नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाइट अनुसार गत त्रैमासिक अवधिमा शेयरको कारोवार निम्नानुसार भएको देखिन्छ ।

अधिकतम मूल्य (रु.)	न्यूनतम मूल्य (रु.)	अन्तिम मूल्य (रु.)	कारोवार भएको कूल दिन	कारोवार संख्या
१,३७५.००	१,२१९.९०	१,२५०.००	६४	७,७०८

५. समस्या तथा चुनौती:

क) आर्थिक संकटबाट सिर्जित समस्याका कारण समुदायमा आर्थिक क्रियाकलापमा कमी देखिएको छ ।

ख) सदस्यहरुको व्यवसाय तथा आय आर्जन प्रभावित भएको छ ।

ग) ग्राहक वर्गमा वित्तीय अनुशासनको कमी देखिएको छ ।

घ) निष्क्रिय कर्जा न्यूनिकरण गरी कर्जा गुणस्तर वृद्धि गर्न चुनौती रहेको छ ।

ङ) संस्थाको संचालन खर्च वृद्धि भई आधारदर वृद्धि हुने हुँदा प्रतिस्पर्धाको समस्या रहेको छ ।

च) हालको अवस्थामा कर्मचारीहरुलाई उच्च मनोबलका साथ फिल्डमा काम गर्न समस्या रहेको छ ।

छ) लघुवित्त विरुद्धको भ्रामक समाचार तथा गतिविधिले लघुवित्त क्षेत्रलाई नै प्रभाव पार्न सक्ने समस्या रहेको छ ।

६. संस्थागत सुशासन :

नियमनकारी निकायसँग सम्बन्धित ऐन, कानून तथा नीति नियम एवं निर्देशन अनुरूप संस्थागत सुशासन कायम राख्न वित्तीय संस्था कटिबद्ध र प्रतिबद्ध रहदै आएको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकबाट जारी संस्थागत सुशासन लगायतका निर्देशनहरु पालना गर्नुको साथै प्रचलित ऐनहरु तथा कानूनहरुको परिपालनामा विषेश ध्यान दिदै आफ्ना शेयरधनी, सर्वसाधारण सदस्यहरु लगायत सम्पूर्ण सरोकारवालाहरुको हितको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्न वित्तीय संस्था सदैव प्रतिबद्ध रहेको छ । वित्तीय संस्थाको प्रवन्धपत्र नियमावली, कर्मचारी सेवा विनियमावली, आर्थिक प्रशासन विनियमावली, संस्थागत सामाजिक उत्तर दायित्व कोष संचालन कार्यविधि, कर्जा अपलेखन विनियमावली, आर्थिक नीति तथा वचत परिचालन निर्देशिका, ग्राहक संरक्षण कोष संचालन कार्यविधि, आन्तरिक लेखा परीक्षण कार्यविधि एवं अन्य आवश्यक नीति नियम तथा निर्देशिकाहरु बनाई त्यसको पालना गरिएको छ । वित्तीय संस्थाको कारोवारलाई व्यवस्थित गरी चुस्त, दुरुस्त बनाउन एवं आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाउन सञ्चालक समितिका साथै लेखा परीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, कर्मचारी सेवा सुविधा समिति, सम्पति शुद्धीकरण अनुगमन समिति लगायत विभिन्न समिति तथा उपसमितिहरु गठन गर्नका साथै नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशनहरुको पालना गर्न व्यवस्थापन तथा सञ्चालक समिति क्रियाशील रहेको छ ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण : आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा, म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै, म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने बुझैसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् । लगानीकर्ताहरुलाई सु-सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सुचना तथा जानकारीहरु लुकाइएको छैन ।

८. नियम २६ को उपनियम (५) सँग सम्बन्धित विशेष घटना वा परिस्थिती सम्बन्धी विवरण : छैन ।